

**Reconstrutia debarcaderului
pentru acostatea navelor din
extravilanul s. Molovata Noua, r-
nul Dubasari (nr. cad.
3839104.001)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de constructii. Pavilion de asteptare.(SAC pl.8-32)

Valoarea de deviz 212 413,59 lei

Intocmit in prețuri curente 17.04.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. fundatie				
1	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3	0,2400	6 102,58 166,58	1 464,62 39,98
2	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	7,9000	3 214,90 617,40	25 397,71 4 877,46
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	17,2000	21,70 21,70	373,24 373,24
4	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm	m3	17,2000	53,80 51,80	925,36 890,96

1	2	3	4	5	6	7
		grosime pamint necoeziv				
5	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C8/10 Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	1,3600	1 817,66 315,00	2 472,02 428,40
6	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	4,0000	143,77 73,50	575,07 294,00
7	CA04F01	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice C20 /25 grinda de fundatie Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3	2,9200	2 073,00 371,00	6 053,16 1 083,32
8	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	11,7000	159,70 70,00	1 868,50 819,00
9	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	33,7000	22,94 6,93	773,21 233,54
10	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	115,4400	20,98 4,97	2 422,35 573,73
11	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice,	m3	4,3700	1 789,91 269,50	7 821,91 1 177,72

1	2	3	4	5	6	7
		beton simplu clasa.... C12/15 perete fundatie Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150				
12	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	29,4000	143,77 73,50	4 226,74 2 160,90
13	CA04F01	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice C20 /25 coloane Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3	0,2700	2 073,19 371,00	559,76 100,17
14	CB03F	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	3,6000	188,30 87,50	677,88 315,00
15	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	9,1900	22,95 6,93	210,87 63,69
16	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	24,8600	20,98 4,97	521,68 123,56
17	CA04F01	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice C20 /25 centura Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3	1,1700	2 072,99 371,01	2 425,40 434,08
18	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	8,2000	159,70 70,00	1 309,54 574,00

1	2	3	4	5	6	7
19	CC02K	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de șantier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	21,2400	22,94 6,93	487,32 147,20
20	CC02L2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în atelier de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	74,5900	20,98 4,97	1 565,17 370,70
21	IzF50A	Hidroizolații efectuate cu mortar ciment cu sticlă solubilă la fundații și pereți aplicate pe suprafețe orizontale	m2	15,7000	299,16 26,60	4 696,81 417,62
22	IzF04G	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundații și radiere, în terenuri fără ape freatice, inclusiv scafele și doliile din hidroizolația curentă pe suprafețe înclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toată suprafața cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc	m2	53,0000	129,62 7,00	6 869,75 371,00
		<i>Total</i>	lei			73 698,07
		Total fundatie Inclusiv salariu				73 698,07 15 869,27
		2. carcas metalic.				
23	CL08A	Elemente metalice (stâlpi, grinzi, ferme) gata confecționate, livrate complet asamblate, montate pe șantier, în structura construcției usoare - teavă profilată 100*6=1054.72kg ,100*50*6 = 202.16kg , 50*4=255.76kg	t	1,5270	29 499,38 2 800,00	45 045,56 4 275,60
24	CL31A	Protecția construcțiilor metalice cu vopsea expandată ignifugă "Pirex-Metal Plus". Nota: * R90 -	m2	36,7000	543,67 115,50	19 952,69 4 238,85

1	2	3	4	5	6	7
		Rezistenta de foc				
25	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg (=12buc) Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,0100	kg	53,8800	45,66 7,35	2 460,26 396,02
26	CL41A	Zincarea pieselor inglobate in conditii de santier	m2	1,6000	145,10 89,60	232,16 143,36
		<i>Total</i>	lei			67 690,67
		Total carcas metalic. Inclusiv salariu				67 690,67 9 053,83

		Total	lei	141 388,74
		CAS	24 %	5 981,54
		Cheltuieli de transport	8 %	7 359,90
		Total CD		154 730,18
		Cheltuieli de regie	10 %	15 473,01
		Total cu CR		170 203,19
		Beneficiu	4 %	6 808,13
		Total cu B		177 011,32
		TVA	20 %	35 402,27
		Total deviz: Inclusiv salariu		212 413,59 24 923,10

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstrucia debarcaderului
pentru acostatea navelor din
extravilanul s. Molovata Noua, r-
nul Dubasari (nr. cad.
3839104.001)**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de constructii. Pavilion de asteptare.(SAC pl.8-32)

Valoarea de deviz 212 413,59 lei

Intocmit in prețuri curente 17.04.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	41,4585	70,00	2 902,11
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	20,2750	70,00	1 419,25
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	20,5150	70,00	1 436,05
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	31,7300	70,00	2 221,10
5.	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	5,3000	70,00	371,00
6.	7134050013250	Izolator	h-om	53,2150	70,00	3 725,05
7.	7136080025001	Montator	h-om	5,6574	70,00	396,02
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,0480	70,00	143,36
9.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	53,4450	70,00	3 741,15
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	87,7380	70,00	6 141,66
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	28,1250	70,00	1 968,75
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,9660	70,00	417,62
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5712	70,00	39,98
		Total manopera				24 923,10

Materiale:

1.	1019853	Vopsea pentru zincare la rece (zincare)	kg	0,4000	210,00	84,00
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,9517	20,00	39,03
3.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0167	4 800,00	80,16
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1422	4 800,00	682,56
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0235	4 800,00	112,80
6.	2010237318750	Distantieri	buc	78,1256	1,60	125,02
7.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	6,1330	460,00	2 821,18
8.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	58,3000	50,00	2 915,00
9.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0265	1 500,00	39,75
10.	2320166200676	White spirit	kg	5,5050	55,00	302,78
11.	2320187315789	Decofrol	kg	6,8280	40,00	273,12
12.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	84,8000	14,60	1 238,08
13.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1527	36,00	5,50
14.	2412126100010	Minu de plumb	kg	1,0884	40,00	43,54
15.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0993	32,00	3,18
16.	2430126104976	Vopsea ignifuga "Pirex-Metal Plus" R 90*	kg	69,7300	215,00	14 991,95
17.	2430226101026	Grund anticoroziv GF 021	kg	4,9545	40,00	198,18
18.	2466477302420	Sticla solubila	kg	7,8500	480,00	3 768,00
19.	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,4867	1 000,00	486,70
20.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	16,9600	3,20	54,27
21.	266310210000012	Beton C12/15	m3	4,5464	1 310,00	5 955,78
22.	266310210000020	Beton C20 /25	m3	4,5807	1 480,00	6 779,44
23.	26631021000008	Beton C8/10	m3	1,4079	1 310,00	1 844,35

24.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	18,6700	10,00	186,70
25.	2682132601626	Carton bitumat	m2	58,3000	36,00	2 098,80
26.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	65,7332	14,50	953,14
27.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	220,2622	14,50	3 193,80
28.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,6700	25,33	42,31
29.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,7902	25,33	70,68
30.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	3,0540	28,00	85,51
31.	28111063012001	Elemente metalice carcasi din tevi profilata 100*6, 100*50*6, 50*4	kg	1 557,5400	26,00	40 496,04
32.	2811236309900	Confectii metalice	kg	56,5956	28,00	1 584,68
33.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,4130	45,00	153,59
34.	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	1,0600	45,00	47,70
35.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,5442	62,60	34,07
36.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,6872	62,60	43,02
37.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	9,9255	1,80	17,87
38.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	6,1500	6,15	37,83
39.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	6,1500	0,60	3,70
40.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	9,9255	0,80	7,94
41.	2874115883700	Saiba M 20	buc	9,9255	0,50	4,96
42.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,1283	45,00	5,77
43.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,7770	30,00	23,31
44.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6872	4,20	2,89
45.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,7200	20,00	34,40
46.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,2860	20,00	25,72
		Total materiale de constructii				91 998,80

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,7004	20,00	14,01
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0901	20,00	1,80
3.	2922140007000	Macara	h-ut	1,8398	450,00	827,90
4.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	2,6880	530,00	1 424,64
5.	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	0,5440	80,00	43,52
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	5,2380	30,00	157,14
7.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	82,0810	250,00	20 520,25
8.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,6890	150,00	103,35
9.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	4,3104	90,00	387,94
10.	3410520006728	Macara pe pneuri pînă la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,2290	450,00	103,05
11.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,5625	550,00	859,38
12.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0628	380,00	23,86
		Total utilaje de constructii				24 466,84

Total	lei	141 388,74
CAS	24 %	5 981,54
Cheltuieli de transport	8 %	7 359,90
Total CD		154 730,18
Cheltuieli de regie	10 %	15 473,01

Total cu CR		170 203,19
Beneficiu	4 %	6 808,13
Total cu B		177 011,32
TVA	20 %	35 402,27

Total deviz: **212 413,59**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reconstructia debarcaderului pentru acostarea navelor din extravilanul s. Molovata Noua, r-nul Dubasari (nr. cad. 3839104.001)

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. fundatie				
1	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3			6 102,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3800	70,00	166,58
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	11,2000	530,00	5 936,00
		Cheltuieli directe	lei			1 464,62
2	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			3 214,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	70,00	617,40
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	250,00	2 597,50
		Cheltuieli directe	lei			25 397,71
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			21,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	70,00	21,70
		Cheltuieli directe	lei			373,24
4	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate	m3			53,80

1	2	3	4	5	6	7
		la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv				51,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	70,00	51,80
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			925,36
5	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C8/10 Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			1 817,66 315,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	70,00	269,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	70,00	45,50
	26631021000008	Beton C8/10	m3	1,0250	1 310,00	1 356,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,02
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	450,00	112,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	80,00	32,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 472,02
6	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			143,77 73,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	70,00	66,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,33	1,27
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	45,00	3,60
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	460,00	41,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 800,00	16,80
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 800,00	2,40
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	40,00	4,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			575,07
7	CA04F01	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice C20 /25 grinda de fundatie Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3			2 073,00 371,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	70,00	339,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	70,00	31,50
	266310210000020	Beton C20 /25	m3	1,0200	1 480,00	1 554,91
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,00	3,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	450,00	126,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 053,16
8	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			159,70 70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	70,00	59,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,00	0,22
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,18
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	6,15	1,85
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	30,00	0,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	45,00	1,35
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	460,00	59,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,80
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	40,00	4,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	550,00	11,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 868,50
9	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje	kg			22,94 6,93

1	2	3	4	5	6	7
		glisante				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	70,00	6,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	70,00	0,28
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	14,50	14,86
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,33	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,60	0,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	450,00	0,45
		Cheltuieli directe	lei			773,21
10	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			20,98 4,97
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	70,00	4,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	70,00	0,35
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,50	14,86
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,33	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,60	0,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	450,00	0,45
		Cheltuieli directe	lei			2 422,35
11	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... C12/15 perete fundatie Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 789,91 269,50
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	70,00	241,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	70,00	28,00
	266310210000012	Beton C12/15	m3	1,0250	1 310,00	1 362,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	550,00	137,50
		Cheltuieli directe	lei			7 821,91
12	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			143,77 73,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	70,00	66,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,33	1,27
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	45,00	3,60
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	460,00	41,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 800,00	16,80
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 800,00	2,40
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	40,00	4,80
		Cheltuieli directe	lei			4 226,74
13	CA04F01	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice C20 /25 coloane Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3			2 073,19 371,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	70,00	339,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	70,00	31,48
	266310210000020	Beton C20 /25	m3	1,0200	1 480,00	1 555,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,00	3,07
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	450,00	126,00
		Cheltuieli directe	lei			559,76
14	CB03F	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			188,30 87,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	70,00	70,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0080	45,00	0,36
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,0500	0,60	0,03

1	2	3	4	5	6	7
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,0500	6,15	0,31
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	30,00	1,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0400	45,00	1,80
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1500	460,00	69,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	4 800,00	7,20
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	40,00	4,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	550,00	11,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			677,88
15	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,95 6,93
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	70,00	6,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	70,00	0,28
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	14,50	14,86
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,33	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,60	0,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	450,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			210,87
16	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			20,98 4,97
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	70,00	4,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	70,00	0,35
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,50	14,86
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,33	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,60	0,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	450,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			521,68
17	CA04F01	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice C20 /25 centura Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3			2 072,99 371,01
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	70,00	339,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	70,00	31,50
	266310210000020	Beton C20 /25	m3	1,0200	1 480,00	1 554,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,00	3,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	450,00	126,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 425,40
18	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			159,70 70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	70,00	59,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,00	0,22
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,18
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	6,15	1,85
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	30,00	0,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	45,00	1,35
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	460,00	59,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,80
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	40,00	4,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	550,00	11,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 309,54
19	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,94 6,93
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	70,00	6,65

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	70,00	0,28
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	14,50	14,86
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,33	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,60	0,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	450,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			487,32
20	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			20,98 4,97
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	70,00	4,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	70,00	0,35
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,50	14,86
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,33	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,60	0,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	450,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 565,17
21	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale	m2			299,16 26,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3800	70,00	26,60
	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,0310	1 000,00	31,00
	2466477302420	Sticla solubila	kg	0,5000	480,00	240,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0040	380,00	1,52
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 696,81
22	IzF04G	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si dolii din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc	m2			129,62 7,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,6000	14,60	23,36
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	36,00	39,60
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3200	3,20	1,02
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	1 500,00	0,75
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1000	50,00	55,00
	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,0200	45,00	0,90
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	20,00	0,03
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	150,00	1,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 869,75
		2. carcas metalic.				
23	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare - teava profilata 100*6=1054.72kg ,100*50*6 = 202.16kg , 50*4=255.76kg	t			29 499,38 2 800,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	70,00	2 450,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	70,00	350,00
	28111063012001	Elemente metalice carcas din tevi profilata 100*6, 100*50*6, 50*4	kg	1 020,0000	26,00	26 520,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	62,60	28,17
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,80	5,20
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	1,80	11,70
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,50	3,25
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	32,00	2,08
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	36,00	3,60
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	2,0000	28,00	56,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	4,20	1,89
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	450,00	67,49
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			45 045,56
24	CL31A	Protectia constructiilor metalice cu vopsea expandata ignifuga "Pirex-Metal Plus". Nota:	m2			543,67

1	2	3	4	5	6	7
		* R90 - Rezistentă de foc				115,50
	7134050013250	Izolator	h-om	1,4500	70,00	101,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2430226101026	Grund anticoroziv GF 021	kg	0,1350	40,00	5,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0510	20,00	1,02
	2320166200676	White spirit	kg	0,1500	55,00	8,25
	2681126001472	Hirtie slefuită uscată 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	2430126104976	Vopsea ignifuga "Pirex-Metal Plus" R 90*	kg	1,9000	215,00	408,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			19 952,69
25	CL57B	Montarea și fixarea pieselor înglobate în beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg (=12buc) Materiale marunte și de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,0100	kg			45,66 7,35
	7136080025001	Montator	h-om	0,1050	70,00	7,35
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	28,00	29,41
	2412126100010	Mini de plumb	kg	0,0200	40,00	0,81
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	62,60	0,63
	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	0,0800	90,00	7,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0130	20,00	0,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 460,26
26	CL41A	Zincarea pieselor înglobate în condiții de șantier	m2			145,10 89,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2800	70,00	89,60
	1019853	Vopsea pentru zincare la rece (zincare)	kg	0,2500	210,00	52,50
	2681126001472	Hirtie slefuită uscată 23x30 gr 6	buc	0,2000	10,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			232,16

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.